2025 年５月９日

各 位

会 社 名 株式会社コラントッテ

代表者名 代表取締役社長  小松 克已

 （コード番号：7792 東証グロース市場）

問合せ先 取締役最高財務責任者  井阪 義昭

 （TEL. 06-6258-7350）

2025年９月期第２四半期（中間期）の業績予想と実績値との差異

及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

  2024年11月８日に公表いたしました2025年９月期第２四半期（中間期）の業績予想と本日公表の実

績値に差異が生じましたのでお知らせいたします。

また、当該実績を踏まえて2025年９月期通期業績予想についても修正いたしましたので、下記のと

おりお知らせいたします。

記

１．2025 年９月期第２四半期（中間期）業績予想値と実績値との差異

（2024 年 10 月 1 日～2025 年３月 31 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 中 間 純 利 益

１ 株 当 た り

中 間 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

3,160

百万円

850

百万円

850

百万円

570

円 銭

    62.92

実績値（Ｂ） 3,228 945 961 743 82.08

増減額（Ｂ-Ａ） 68 95 111 173

増減率（％） 2.2 11.2 13.1 30.5

（ご参考）前期中間期実績

（2 02 4 年９月期中間期）
2,888 741 742 505 56.01

（業績予想と実績の差異理由）

 売上高につきましては、概ね予想どおり推移いたしました。

 損益面につきましては、高付加価値商品が堅調に推移していることに加え、イーコマース部門及び

リテール部門が好調に推移し、営業利益、経常利益は前回公表数値を上回りました。また、今後の業

績見通しを踏まえ、「繰延税金資産の回収可能性に関する適用指針」に示された分類の見直しを行い、

繰延税金資産を追加計上したことにより、中間純利益は大幅に前回公表数値を上回りました。

２．2025 年９月期通期業績予想の修正

（2024 年 10 月１日～2025 年９月 30 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

6,500

百万円

1,650

百万円

1,650

百万円

1,100

円 銭

    121.42

今回修正予想（Ｂ） 6,650 1,740 1,750 1,270 140.13

増減額（Ｂ-Ａ） 150 90 100 170

増減率（％） 2.3 5.5 6.1 15.5

（ご参考）前期実績

（2024 年９月期）
5,944 1,500 1,495 1,024 113.51

（修正の理由）

通期業績予想につきましては、当第２四半期（中間期）までの業績を鑑み、修正を行うものであり

ます。

（注）上記予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。修正が必要となった場合は

速やかに公表いたします。

   以 上